

Planilha de mobilização

Objeto	Obras de Pavimentação, Drenagem, Sinalização e Acessibilidade na Rua Dimas Caetano no bairro Sossego, município de Itaboraí-RJ	Encargos	Sem Desoneração
Município	Itaboraí	Ref. Preços	SINAPI, SICRO, EMOP, SCO
Endereço	Rua Dimas Caetano, bairro Sossego	Mês Base	11/2024
Programa	2217 Ação 1D73	BDI S/ DES.	23,38%
Extensão das vias	399,28 m	BDI DIF.	-
		Prazo	120 dias

						Fase Licitatória				
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Total Parcial	BDI	Preço Unitário C/ BDI	Total C/ BDI
2.1	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M2	74,80	R\$ 98,58	R\$ 7.373,78	23,38%	R\$ 121,63	R\$ 9.097,92
2.2	10776	SINAPI INSUMO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	1,00	R\$ 1.171,09	R\$ 1.171,09	23,38%	R\$ 1.444,89	R\$ 1.444,89
2.3	10779	SINAPI INSUMO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITÁRIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATÓRIO E 4 MICTÓRIOS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	1,00	R\$ 1.873,75	R\$ 1.873,75	23,38%	R\$ 2.311,83	R\$ 2.311,83
2.4	04.013.0015-0	EMOP	CARGA E DESCARGA DE CONTAINER, SEGUNDO DESCRIÇÃO DA FAMÍLIA 02.006	UN	2,00	R\$ 99,00	R\$ 198,00	23,38%	R\$ 122,15	R\$ 244,30
2.5	04.005.0300-0	EMOP	TRANSPORTE DE CONTAINER, SEGUNDO DESCRIÇÃO DA FAMÍLIA 02.006, EXCLUSIVE CARGA E DESCARGA (VER ITEM 04.013.0015)	UNXKM	59,86	R\$ 37,01	R\$ 2.215,42	23,38%	R\$ 45,66	R\$ 2.733,21
2.6	02.015.0001-0	EMOP	INSTALAÇÃO E LIGAÇÃO PROVISÓRIA PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE ESCAVACÃO, EXCLUSIVE REPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DO LOGRADOURO PÚBLICO	UN	1,00	R\$ 4.660,48	R\$ 4.660,48	23,38%	R\$ 5.750,10	R\$ 5.750,10
2.7	02.016.0001-0	EMOP	INSTALAÇÃO E LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, EM BAIXA TENSÃO, PARA CANTEIRO DE OBRAS, M3-CHAVE 100A, CARGA 3KW, 20CV, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MEDIDOR	UN	1,00	R\$ 2.407,35	R\$ 2.407,35	23,38%	R\$ 2.970,19	R\$ 2.970,19
2.8	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	2,50	R\$ 476,64	R\$ 1.191,60	23,38%	R\$ 588,08	R\$ 1.470,20

TOTAIS						TOTAL S/BDI		TOTAL C/BDI		
						R\$ 21.091,47		R\$ 26.022,64		
						2,349%		2,348%		